
           Hradecký   
           zpravodaj 
                                                     číslo 52 č.p.00117/95 květen 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Kulturní sdružení Ezop srdečně zve na 

premiéru  

     hříčky          „ Šťastné narozeniny „ 
     která se koná v sobotu 13.června od 19,30 hod v        

                          sále  KD v Hradci. 
 
 

V O L B Y      2 0 0 9 
Volby do Evropského parlamentu se budou na území České republiky konat ve dnech 5. a 6. června 2009. Dne 
5.června 2009 (pátek) se bude hlasovat od 14,00 do 22,00 hodin  a dne 6.června 2009 (sobota) se bude hlasovat od 
8,00 do 14,00 hodin. Občan České republiky  má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu na území České 
republiky za předpokladu, že nejpozději v druhý den voleb dosáhl věku 18 let, nevznikla u něj překážka ve výkonu 
volebního práva (tj. zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo zbavení 
způsobilosti k právním úkonům) a je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje 
na voličský průkaz. Pro volby do Evropského parlamentu bylo zaregistrováno celkem 33 kandidátních listin.   
V naší obci je volební místnost již tradičně na obecním úřadě. Okrsková volební komise je pětičlenná + zapisovatelka. 
K volbám si s sebou přineste platný občanský průkaz, popř. voličský průkaz (pokud byl vydán).  Voličům budou 
nejpozději 3 dny před zahájením voleb dodány hlasovací lístky. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky ve 
volební místnosti, pokud si je zapomene přinést. Máte-li  zájem o podrobnější informace o těchto volbách, je možné 
je získat na internetové adrese www.volby.cz , nebo zákon č. 62/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 

P o z v á n k a 
Slavnostní otevření víceúčelového hřiště se uskuteční v pondělí 1. června od 17,00 hod. Součástí  
společenského programu bude i zápas ve vybíjené mezi žáky a rodiči, přednáška krajinné 
architektky Ing. K. Jančurové – „Hradec a krajinotvorba“. 
Malé občerstvení zajištěno.  Srdečně zveme všechny občany a příznivce hradecké školy. 

 

Starosta obce svolává na pondělí 
25.května 2009 v 18,00 hodin 

veřejné jednání  
Zastupitelstva obce Hradec , 
které se uskuteční v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

BlahopřejemeBlahopřejemeBlahopřejemeBlahopřejeme    
17.5. panu Ladislavu Vodičkovi k 82.narozeninám 
20.5. paní Vlastě Vázalové k 84.narozeninám 
27.5. panu Václavu Řezankovi k 70.narozeninám 
29.5. panu Josefu Remingerovi k 70.narozeninám 
29.5. paní Věře Nové k 75.narozeninám 
  5.6. paní Marii Khásové k 83.narozeninám  



                
 

Mateřská škola Hradec  -   Jak jsme slavili velikonoce! 
Tak dlouho jsme se těšili na jaro! Každý den jsme přivolávali sluníčko písničkami o sněženkách, o sluníčku , o jaru. 
Dlouhé čekání jsme si zkrátili přípravou na velikonoční svátky. Malovali  jsme vajíčka,stříhali a lepili jsme košíčky na 
vajíčka,pečovali  o zasetou travičku, vyráběli jsme zajíčka z vajíčka,učili jsme se velikonoční koledy a písničky. 
Celou školu jsme si vyzdobili a na zahradě vysadili petrklíče, které jsme každý den pozorovali  a  zalévali. Vždyť to 
byli první poslové jara! 
Před Velikonocemi přišla  tři  místní děvčata Kristýnka Karafová, Stelinka Veicenbacherová a  Nikolka  Tomanová 
s nápadem připravit dětem překvapení v podobě soutěží, her, vyprávění a písniček. Moc  se jim to povedlo ! Děvčata 
přišla v kostýmech a parukách za princeznu, cikánku a zajíčka. Nechtěli jsme uvěřit, že to celé připravila děvčata 
sama, bez cizí pomoci!Na závěr dostaly děti  i pracovnice MŠ od dívek dárečky a i my jsme jim též dali drobné 
dárky. Odpoledne  si  pak děti odnesly všechny své výrobky a dárky co jsme společně připravovali na Velikonoce 
domů. Ale že nám to počasí na Velikonoce vyšlo.. 
Pak  přišlo pondělí  a začali jsme nanovo. Co vyrobit pro maminky k svátku,jaké písničky a básničky přichystat na 
vystoupení  ke Dni matek, připravujeme  taky sportovní den ve spolupráci se sdružením Happy  Time, divadlo , oslavu 
Dne dětí, pošleme výkresy na výstavu, budeme péct buřty, hledat poklad ,uspořádáme Den s Policií  a nakonec  se 
rozloučíme s předškoláky. Letos jich odchází do školy  9 a 9 dětí k nám přijde nových,takže máme opět plno, tedy 25 
dětí.                                                                                                               – Eva Kučerová – ředitelka MŠ Hradec - 

 

 
Nabídka občanům   na sběr nebezpečných odpadů 

Váš obecní úřad ve spolupráci se Svazkem obcí okresu Plzeň – jih a  společností Západočeské komunální služby a.s. 
pořádají sběr nebezpečných odpadů z komunální sféry. Tato akce se uskuteční v  pondělí 25.5.2009 v Hradci 
V uvedených obcích budou během dne přistaveny vozy společnosti Západočeské komunální služby a.s. vybavené 

speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů. Přijímány budou následující druhy odpadů : 
- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní   
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 

Další informace poskytne váš obecní úřad nebo pracovníci ZKS a.s. na telefonním čísle 377 152 150. 
 
 

Součástí dnešního výtisku jsou  dětské noviny, 



 které připravili žáci z hradecké školy. 
 

 
 

B L A H O P Ř E J E M E 
 

Přebornici Plzeňského kraje v šachu v kategorii dívek do 14 let vybojovala Magda    
         Kašová. Ze sedmi partií vyhrála šest, takže o bod předstihla Kretíkovou z 

Hartmanic a Zítkovou z Plané u Mariánských Lázní. Tímto svým výkonem získala 
3. výkonnostní třídu v šachu,  blahopřejeme!                     - Josef Kovařík –  

 
Program Letního kina na květen 2009.    ZAHÁJENÍ v sobotu 23. května od 21:15  
Líbáš jako bůh komedie, ČR, přístupný, 95 min. Scénář a režie: Marie Poledňáková Hrají: Kamila Magálová, Jiří Bartoška, 
Eva Holubová, Oldřich Kaiser, Nela Boudová, Roman Vojtek, Martha Issová, Jaroslava Adamová, Arnošt Lustig, Filip Antonio  
Vstupné: 70,- Kč  

Pátek 29. května od 21:15 VALKÝRA  Zatímco ostatní poslouchali rozkazy, oni se řídili svým svědomým , Drama, USA, od 
12 let, 120 min., tit. Režie: Bryan Winter Hrají: Tom Cruise, Kenneth Branagh, Bill Nighy, Tom Wilkinson, Carice van Houten, 
Terence Stamp, Eddie Izzard, David Bamber, Christian Berel. Dlouho očekávaný, napínavý film Valkýra, vypráví skutečný příběh 
plukovníka Clause von Stauffenberga (T. Cruise), který stál v čele rozsáhlého protinacistického spiknutí, jehož hlavním cílem 
měla být likvidace Adolfa Hitlera a odstavení jeho nejvěrnějších spolupracovníků od moci.   Vstupné: 70,- Kč  

Sobota 30. května od 21:15  Peklo s princeznou  Pohádka, ČR, přístupné, 105 min. Pohádka o kurážné princezně Anetě, 
která se nechce vdát za nešiku ze sousedství v dávno smluveném sňatku. Režie: Miloslav Šmídmajer  Hrají: Tereza Voříšková, 
Jiří Mádl, Petr Nárožný, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská a další. Vstupné: 70,- Kč Představení je ke Dnu dětí, proto 
každé dítě obdrží sladkou pozornost!!!!  

Pátek 5. června od 21:45  Sněženky a Machři  nostalgická komedie, ČR, přístupné, 90 min. Studenti II. ročníku gymnázia 
odjíždějí s pedagogickým dozorem na povinný lyžařský kurz. Vedoucí zájezdu profesor Karda bere s sebou svou dceru Mariku. Už 
při nakládání zavazadel dojde k prvnímu konfliktu, když v batohu vůdčí osobnosti třídy Vikyho najede profesor Karda rozbitou 
láhev vína. Autobus přijíždí do horského střediska a příběh třídních rošťáků může pokračovat. Režie:  Karel Smyczek Hrají:  
Radoslav Brzobohatý, Pavel Marek, Veronika Freimanová, Václav Kopta, Michal Suchánek, Valentina Thielová, Jan Antonín 
Duchoslav, Eva Jeníčková Vstupné: 70,- Kč  

Sobota 6. června od 21:45 Sněženky a Machři po 25 letech nostalgická komedie, ČR, mládeži přístupný, 104 min.   Co 
uděláte, aby se Vaše 25 let stará platonická láska stala skutečnou? Možná všechno a možná nic, možná zjistíte, že to, co 
se za 25 let nestihlo, se už nezvládne… Sněženky a machři jdou ve stopách životů hlavních hrdinů v době, která všechno 
změnila. Jak prošli jejími nástrahami a jaké šrámy to na nich zanechalo? Kam chtěli jít, kam došli a kam ještě dojdou? Jsme opět 
na horské chatě, kde se všichni po letech scházejí a opět zažijí mnoho nezapomenutelných chvil. Na horách se setkávají někdejší 
spolužáci, aby se viděli, aby si zavzpomínali a aby sami sebe ujistili v tom, že to s nimi ještě není tak hrozné, protože ty někdejší 
holky a kluky si stále nesou v sobě. Co na tom, že už uběhlo mnoho let, co na tom, že se změnil svět i všichni účastníci někdejšího 
lyžařského kurzu, z něhož se časem stala legenda. Režie:  Viktor Tauš Hrají:  Jan Antonín Duchoslav, Michal Suchánek, Václav 



Kopta, Radoslav Brzobohatý, Veronika Freimanová , Eva Jeníčková, Juliana Johanedis , Jakub Prachař, Petra Lustigová  Vstupné: 
70,- Kč  

G I G A N T F E S T   
 2 0 0 9 

Dvůr Gigant Záluží (u Kotovic)  29. a 30.5.2009 
Pátek 29.5.2009   (vstupné 150,-) 
18,00 Zahájení – Barevný večer 

Účinkují : Jan a František Nedvědovi 
Přelet M.S. 

Dotyky 
Jen tak tak 
Jolly Band 

 
 

Sobota 30.5.2009 (vstupné 8,00-15,00 – 50,- bez hlavního koncertu, celodenní vstupné 160,-)  
8,00 stará řemesla – tradice – historie – folklór – výstava – divadlo – indiánské tee-pee, rytířské souboje a další 
atrakce. Bohatý program pro děti i dospělé po celý den ve dvoře a přilehlém parku. Přehlídka mladých souborů : 
Zatrest, Jan tak, Demoliční četa a další. Gothien – písně a tance 
středověké.  
15,00 koncert – účinkují :  Věra Martinová a Jamie Marschall (Anglie) 

Jiří Schmidt 
Jaroslav Samson Lenk a Hoptrop 

Strašllivá podívaná 
Neřež – pocta Zuzaně Navarové 
Robert Křesťan a Druhá tráva 
Rangers s Honzou Vančurou 

Pavel Bobek 
Festivalem provází Václav Souček.                
                                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Douška: Minulý týden jsem vyslechla zajímavou přednášku moravského psychologa a sociologa Galvase, ve 
které litoval ztráty letitých  společenských rituálů z našeho života, při kterých se setkávala nejširší rodina, ale i 
často celá vesnická komunita- jako např. křtiny, pohřby, poutě  a různé jiné pravidelné slavnosti. Tato setkávání  
tvořila důležité slavnostní body v každodenním běžném životě a proto vyžadovala i určitý,    slavnostnější druh 
oděvu. Škoda, že dnešní  životní styl vyznává hlavně spěch a je někdy hodně neúpravný. Co myslíte?        -T- 
         
Hradecký zpravodaj vydává Obec Hradec. Redakční rada: MUDr.Tamara Salcmanová, Marcela Suchá, Tomáš Pech 

Jazykové okénko: 
A opět je vše v plném květu. Proto dnes po dlouhé 
době malý kousek botaniky. Koncem jara začínají 
kvést pivoňky. Podle J. Jungmanna je slovo  
pivoňka nebo pivůňka zdrobnělinou od  
základního slova /ta/ pivoně. Je to slovo u nás již 
známé ve 14. století, původně latinsko- řecké, 
které se k nám dostalo přes francouzskou podobu 
pivoine. A co růže? Staročeský název je z 
latinského  roza / psáno rosa/. Jméno  růže je 
velmi staré, snad praevropské  a proto je podobné 
v různých jazycích Evropy. Další velmi oblíbenou 
květinou je lilie , latinsky lilium, pochází z řeckého 
slova leirion , ale prapůvod má tento název v 
Egyptě.                                                              -T- 

Vlastivědné okénko:  
Možná dobře znáte pranostiku: „ Roj, který 
se v máji rojí, za plný vůz sena stojí, v 
červnu rojení nestojí za zvonění.“ Z 
praktického včelařského hlediska z 
červnového roje  nebude v běžném roce 
užitek, proto nemá takový roj nemá velkou 
cenu. A co to zvonění? Zvoněním, 
klepáním na kosu nebo na starý hrnec či 
střílením  dával včelař okolí na vědomí, že 
roj vyšel z jeho úlu a je tedy jeho 
vlastnictvím. Kdo první zazvonil, vyloučil 
možnost, aby si roj přivlastňoval jiný 
blízký včelař , a to bez ohledu na to, kde se 
roj usadil.                                         -T- 



Kontaktní adresa: OÚ Hradec, Hradec 45, 332 11, Tel. 377 901 482 ,stránky obce  www.ouhradec.cz                                    e-mail: ouhradec@ volny.cz 
Registrováno OÚ Plzeň-jih 00117/95. Příspěvky jsou bezplatné, honoráře nevyplácíme.                           Vyhrazujeme si právo pravopisných korekcí. 


